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Temyiz mahkemesi ikinci hukuk dairesi
reisi olan müellif, bilhassa İslâm huku­
kuna- aid kıymetli eserleriyle tanınmış eski
bir hukukçudur. Uzun tecrübe ve çalışmaları­
nın neticelerini bugünkü genç hukukçulara
anlatmak ve öğretmek maksadiyle neşrettiği
bu yeni kitab ise, muhtelif bakımlardan, bü­
yük bir ihtiyacı karşılamaktadır. Gerçi yeni
medenî kanunun kabul ve tatbikındanberi,
vakfa aid eski hükümlerden birçoğunun tatbik
sâhası kalmamış, eski vakıflar hakkında da
yeniden yeniye birtakım hükümler konmuştur;
maamafih eski vakıflar birçok ci­
hetlerde eski esaslara tâbi olmakta
devam ettiğinden, bugünkü hukukçular, tesa­
düf edecekleri bu türlü hâdiseler karşısında
şaşırıp kalmamak için, herhalde o eski esas­
ları da bilmek mecburiyetindedirler. Ger­
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çi Ömer Hilmi ve Ali Haydar
efendilerin vakıf hakkındaki klâsik kitablan,
Osmanh İmparatorluğu devrinde vakıfların
tâbi bulundukları esasları öğrenmek için, hâ­
lâ ehemmiyetlerini muhafaza
eden kıymetli eserlerdir; lâkin eski arab
harflerini bilmeyenlerin onlardan istifade e-
debilmesi imkânsız olduğu gibi, bu yeni
vakıflar kitabının onlara nazaran daha b a ş-
k a meziyetleri de vardır: Müellifin, mukad­
dimede söylediği gibi, gerek medenî kanunun
neşri itibariyle, gerek zaman zaman neşrolu­
nan kanun ve nizamlarla, vakfa aid mes'eleler
çok karışık bir mâhiyet aldığından,
bugünkü vakıf mes’elelerini eski ki­
taplarla halle çalışmak imkânsız bir ha­
le gelmiştir. Demek oluyor ki yalnız ilmi
bakımdan - yâni hukuk tarihi itibariyle •
böyle bir esere ne kadar ihtiyaç varsa,
amelî bakımdan da böyle toplu bir esere
şiddetle ihtiyaç vardı.

Müellif, didaktik bakımdan zarurî bir
tasnife riâyet ederek, eserini muhtelif bab ve
fasıllara ayırmıştır; Islâm hukukuna göre
vakıfların tâbi oldukları prensipleri ihtiva et­
tiği gibi, vakıf mes'elesine aid bugünkü mev­
zuatı da öğreten bu eserin ilk iki babında
a r â z î mes’elesi, vakfın mâhiyeti, ne­
vileri. vakıf idaresine aid muhtelif ıstı­
lahlar kabil olduğu kadar açık ve etraflı
bir sûrette izah edildikten sonra, sırasiyle XIII
babda vakfa aid bütün mes’eleler
en ince noktalarına kadar anlatılıyor. Sırf
Hanefî fıkhına göre yazılan, diğer İslâm mez-
heblerile Hânefîler arasındaki vakfa aid İh
tilâfh mes'elelere hiç temas edilmiyen bu e-
ser, tam mânasile. vakıf ahkâmına aid sis­
tematik bir ders kitab ı’dır. Ve
tertib ve tasnifi bakımından, bütün bu cins
kitabların haiz olması îcab eden vasıflara ta-
mamiyle maliktir. Genç hukukçularımızın es­
ki Islâm ve Osmanlı hukuku hakkındaki bilgi­
lerinin çok mahdud olduğunu da düşünen
müellif, birtakım eski hukuk ıstı­
lahlarını alfabetik bir cedvel halinde
ve kısa İzahlarla kitabın sonuna ilâve etmek
sûretîle- okuyanlara büyük bir kolaylık da te'-
min etmiştir. Maamafih bu izahların biraz da­
ha mufassal olması, okuyanlar için

daha faydalı olurdu. Eser, mâhiyeti iti­
bariyle tamamiyle sistematik ve doğ­
ma tik olmakla beraber, müellifin, eski
Osmanh imparatorluğu arazî sistemi hakkın­
da Netâyic-ül-Vukûât'dan, vakıf tarihine aid
bâzr mes'elelerde Evkaf nezâreti larihçei
teşkilâtından, gedikler mes’elesi hakkında
Gedikler kitabile Mecellei umumi belediye­
den istifade ettiği görülüyor. Baş tarafta va­
kıflara aid arabca ve türkce eski ve yeni e-
serlerin küçük bir b il 1 i y o g r a f y a-
s i da ilâve edilmiştir.

Yalnız hukukçular değil, Islâm ve Türk
tarihiyle ve sosyoloji ile uğraşanlar da. vakıf
hükümlerini Hânefî fıkhına göre en va­
zıh ve etraflı bir şekilde anlatan bu
kıymetli va sağlam eserden hiçbir sûretle
müstağni kalamazlar. Muhterem müelli­
fini bu muvaffakiyetinden dolayı tebrik eder­
ken. başlangıcın son sahifelerini dikkat
ve ibretle okumalarını gençlerimize ha
raretle tavsiyeden kendimizi alamıyoruz.
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